
                                     2 0 1 4 年 1 0 月 1 6 日 

（報道発表資料） 

西日本電信電話株式会社 

島 根 支 店 

 

 

「フレッツ光」が島根県内で 8 万回線を突破！ 

 

 

 ＮＴＴ西日本が提供する光インターネット接続サービス「フレッツ光」※1 の契約数が、２０１４

年１０月１４日（火）、ＮＴＴ西日本島根支店（支店長：江﨑 順一）管内において８万回線を突破い

たしました。多くのお客さまにご愛顧いただいておりますことに、厚く御礼申し上げます。 

 

 「フレッツ光」については、島根県内では２００２年３月にサービス提供開始以降、提供エリアの

拡大や高速※2で快適なインターネット接続のためのアクセス回線として利用することに加え、「ひか

り電話」（電話サービス）※3や映像配信サービス等、さまざまな用途に利用の場を広げながら、暮ら

しやビジネスを支えるサービスとして、幅広いお客さまからご支持をいただき、発展・成長を遂げて

まいりました。 

 

最近では、二段階定額制の「フレッツ 光ライト」 や、通信速度最大概ね 1Ｇｂｐｓ※2を実現する

「フレッツ 光ネクスト スーパーハイスピードタイプ隼」 の提供によりサービスラインナップを拡

充し、さらには「光もっと２割」※4や「どーんと割」※4 等のお得な料金サービスの充実等により、お

客さまへの普及拡大を図ってまいりました。また、ＮＴＴ西日本の「光ＢＯＸ+」（情報機器）※5を活

用したパートナー様とのアライアンスの展開等により、お客さまの利用促進や地域社会・経済活性化

への貢献に努めております。 

 

 ＮＴＴ西日本は、これまでのご愛顧に感謝しながら「フレッツ光」のさらなる普及拡大に努めると

ともに、お客さまに安心して末永くご利用いただけるよう一層のサービス品質向上に努めてまいりた

いと考えております。 

 

※１ ＮＴＴ西日本が提供する光ブロードバンドサービス「フレッツ 光ネクスト」「フレッツ・光プレミアム」「Ｂフレッツ」（いずれもインターネット

接続サービス）の総称です。●提供エリアであってもご利用いただけない場合があります。エリアについてはお問い合わせいただくか、

[http://flets-w.com/]をご確認ください。●インターネットのご利用には、プロバイダーとの契約・料金が必要です。 

 

※２ 最大通信速度について 

   ・技術規格上の最大値であり、実効速度ではありません。 

   ・通信速度最大概ね 1Gbps タイプに変更されても、端末、LAN ケーブル、その他の利用環境・状況等により、実効速度が向上しない場合

があります。 

   ・利用環境・状況等によっては、数 Mbps になる場合があります。 



 

※３ 「ひかり電話」のご利用には、 「フレッツ 光ネクスト」「フレッツ 光ライト」 「フレッツ・光プレミアム」の契約・料金の他に、｢ひかり電

話｣の契約・料金が必要です。 

   ・００３９等の電気通信事業者を指定した発信など、一部かけられない番号があります。  

    ・停電時は利用できません。 

 

※４ 「光もっと２割」「どーんと割」は、割引適用期間内（自動延伸後を含む）に割引を解約された場合は解約金が必要です。 

・「光もっと２割」について詳しくは、[http://flets-w.com/cpn/motto2/] にてご確認ください。 

・「どーんと割」について詳しくは、[http://flets-w.com/cpn/donto/] にてご確認ください。 

 

※５ 「光ＢＯＸ＋」は、テレビに接続することで簡単にインターネット上のコンテンツ利用を実現する、Android OS 搭載のセットトップボッ

クスです。本製品によるインターネット利用は、「フレッツ光」等のアクセス回線、及び対応するプロバイダーとの契約、ルーター等が別

途必要です。またＨＤＭＩ端子付きのテレビが必要です。ページによっては動画や音声が再生されなかったり、文字や画像が正しく表

示されなかったりする場合があります。Adobe Reader、JAVA 等のプラグインには対応しておらず追加することもできません。詳しくは、

ＮＴＴ西日本ホームページ[ http://www.ntt-west.co.jp/kiki/hikaribox/] にてご確認ください。 

 

 

■「フレッツ光」に関するお客さまからのお問い合わせ先  

 （１） インターネットによるお問い合わせ ＵＲＬ： http://flets-w.com/ 

 

（２） 電話によるお問い合わせ 

０１２０－１１６１１６（※携帯電話・ＰＨＳからもご利用可能です。） 

 受付時間： 午前９時～午後９時 土・日・祝も受付中（年末年始１２／２９～１／３は除く）  

※ 電話番号をお確かめのうえ、お間違えないようにお願いします。  

※ 平成 26 年 11 月 1 日より受付時間を以下のとおり変更させていただきます。 

  ＜受付時間：午前 9時～午後 5時＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

審査 14-1854-1   

 


